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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Врз oснова на член 101 став (7) од Законот за земјоделство и рурален развој („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 106/13, 177/14, 
25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 53/16, 120/16, 163/16, 74/17 и 83/18), Владата на 
Република Македонија, на седницата, одржана на 3.7.2018 година, донесе 

УРЕДБА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА ЗА ВИДОТ НА 
АКТИВНОСТИ, МАКСИМАЛНИОТ ИЗНОС ПО АКТИВНОСТИ, 

КОРИСНИЦИТЕ, СУБЈЕКТИТЕ КОИ УЧЕСТВУВААТ ВО ПОСТАПКАТА, 
ПОБЛИСКИТЕ КРИТЕРИУМИ И НАЧИНОТ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА 

ТЕХНИЧКАТА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ 

Член 1 
Во Уредбата за видот на активности, максималниот износ по активности, корисниците, 

субјектите кои учествуваат во постапката, поблиските критериуми и начинот за 
доделување на техничката поддршка во земјоделството и руралниот развој („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 6/13, 81/13, 181/13, 1/14, 23/14, 136/14, 157/14, 
139/15, 215/15, 133/16, 76/18 и 100/18), во член 4, став 3 износот „4.000.000“ се заменува  
со износот „4.500.000“. 

Член 2 
Во член 12 по ставот 2 се додава нов став 3 кој гласи: 
„ По исклучок на став 2 од овој член, во случај кога поддршката од член 4 на оваа 

уредба се однесува за организирање и спроведување на манифестации и саеми за 
национално учество и изложување на земјоделски производи (примарни и преработени) 
вон Република Македонија, тогаш средствата може да се реализираат со договор помеѓу 
Министерството и организаторот и со договор помеѓу Министерството и правното лице 
кое е овластено од организаторот за изработка на штандови и уредување и опремување на 
изложбен простор.“ 

Ставовите 3, 4, 5 и 6 стануваат ставови 4, 5, 6 и 7. 
Во ставот 7 кој станува став 8 по бројот „5‘‘ се додаваат зборовите „ ,6 став 1 алинеја 

5,‘‘. 
Во став 8 кој станува став 9 бројот „5‘‘ се брише. 

Член 3 
Во член 14 во ставот 1 по зборовите „членовите 7,“, се додава бројот „8,“ 
Ставот 2 се менува и гласи: 
„Изборот на предлозите по намените од членовите 3, 5, 6 став 1 алинеја 5 и членовите 

7, 8 и 9 на оваа уредба, ќе се изврши врз основа на евалуација на исполнување на следните 
критериуми со бодови:“ 

Табелата се менува и гласи: 
 

Критериум Бод 

Реални и применливи резултати со брзи ефекти насочени кон остварување на 
дефинираните стратешки цели за развој на земјоделството 40 

Директно и индиректно влијание на поголем број субјекти во областа на 
земјоделството 15 

Здружување на корисниците на поддршка, јавно-приватно партнерство или други 
форми на партнерство со поголем број на корисници 15 

Оддржливост по реализација на поддршката 35 
Претходно искуство во реализација на активностите од значење за целната група на 
крајни корисници на поддршка 15 
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Член 4 
Во член 15 ставот 1 се менува и гласи: 
„Исплатата на поддршката по корисници за намените од членовите 3, 5, 7 и 8 на оваа 

уредба може да се врши двократно и тоа: авансно 50% од одобрениот износ и 50% по 
завршување на активноста со достава на финансиски извештај.“ 

Ставот 5 се менува и гласи: 
„Исплатата на средствата за поддршката од член 4 на оваа уредба кои се реализираат со 

договор помеѓу Министерството и организаторот на манифестацијата/саемот, како и со 
договор помеѓу Министерството и правното лице од член 12 став 3 на оваа уредба, се 
врши во износ од 100% од износот на трошоците, но не повеќе од максимален износ и во 
согласност со одобрените средства во програмите за финансиска поддршка на 
земјоделството и руралниот развој.“ 

 
Член 5 

Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија“. 
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